Fran. philel Catoni sacco iuriconfuso et equiti aurato Salu.

Vaudat amicum.

XEnophen filius coram tibi erponet. quid fieri abs te velim Tu āt fa-
ties scio quod semp consuesti et amice et recte. Ego ad augustū sum
ad Alphoniū regē iter facturus ab eodē sc̄i inuitatus sc̄i ex ipso Xeno-
phonē cognosces Vale ex Mediolano iiiij. calen. Julias.

Franciscus philel. Venico da uno equiti aurato Sa.

Uteras pete.

Quod modo x. calen. Julias ad te scripsi hinc ad vos iter capiā ad pro-
ximum sc̄tūlē Interēa vero tēp̄ols satrap̄ codex quē regi dono da-

turens sum. luculentissime exaratur. Tu veli operā des: ut regie familiaritatis littere quoru co mitatu inter proficiscendū utar, q̄ p̄mum eant ad me. Studio iste esse venetorū oratorem tuus tu hac in re opera uti poteris ea scilicet ut istius modi litteras ad egregiū medicū. Petrum Thomatiū qui venet h̄s agit. et michi est familiarissimus q̄ diligentissime perferendas curet. Is em̄ est a me iam cōmonefactus ut eas lēas cū p̄mum accessit mīctat ad me. Tu me interea dñs Alphonsu tibiq; commenda Vale ex Mediolano pridie calendas Iulias.

Franciscus philel. Ciccho Simeone Salutem

Conqueritur se pecunias non recepisse.

Terris lēis meis esse factus me neq; Papia neq; Mediolani rem p̄cūtarum quā detrauit p̄treps. consequi potuisse. Nam Papienses et Mediolanenses magistratus nullas pecunias esse responderunt. Id autem quanto michi incomodo sit. vel me reticente cognoscis. Itaq; tue humanitatis ita ad hos Mediolanenses scribere. ut intelligat se sua falli oportere opinione. qui volunt se plus posse q̄ p̄ncipem Vale ex Mediola no pridie calendas Iulias. **F**ranciscus phi. Petro Thomaso Salutem. **D**esiderium videndi amicum insinuat.

Min quarto ad te scripserā posteaq; mille reddite sunt lēe tue. postea vero nichil accidit quod tua intereste arbitrarer preter incredibile desiderium meum visendi tui. quod indies magis magisq; angelicit. Hoc autem me leuare tui est officij Vale ex Mediolano xv. calen. Augustas.

Franciscus philel. Menico da ualo equiti aurato Sa.

Venturum se dicit et litteras regis expectat

Hopropinquat iam Augustus. quod ad tempus ad vos veturum ante a scripserā Savarū codex festinat ad calcē. Ego litteras regias quibus de antea ad te scripsi vehementer expecto. Vale ex Mediolano. xv. calen. Augustas. **F**ran. phi. Petro perleoni Salu.

Excusat se apud amicum et ei negotium dat.

Quem si diligenter ut tibi quē cupis laboris locum aliquē inuenirem. Nemo hic est in p̄ntia que istiusmodi p̄uincia velit. Nec tamē dubito fore. ut cū melius res hic habuerint non se aliquis offerat quē ad te mittā. Interim cura. tu valeas cum sponsa. et ad me Meridianū hystorium q̄ p̄mum des. Ad hec velim dicas Nicholao Cebi homini amicissimo verbis meis ut curet si me amet. mea ad me coniuncta propediē dare. Cupio em̄ illa mercū ferre in hoc meo ad Alphonsum regē itinere. Si alius fidis nūcius uon occurerit saltē tabellarū mercatorū deesse nō possit cui quicq; dūmorū p̄miseric ipse libenter dissoluā Vale ex Medi. xv. cal. Augu. **F**raciscus philel. Petro Thomaso medico Salu.

Folium xxxij.

Silentium latenter accusat.
Non possum non sua dubitare factum esse. ut tot quas ad te dedi litteras
intercepte sunt quandoquidem iam sextum scripsimus posteaq[ue]
nulla mihi omnino vel phrenis epistola tua reddita est. Deus intercepto-
ribus malefacti qui me priuant lucundissimo fructu sermonis tui qui mihi
in omni melle est suauior. Neq[ue] veli cures. ut omni ratione atque arte fallere
etis fallas ac me expleas desiderio lectorum tuarum. Vale ex Mediolano.
Septimo idus Augustas. Fran. philel. petro thomasio medico Sa-

Officium petit amici

Ad septimum idus augustas cum iam meas litteras obfignasset bine mis-
tibi tue reddite sunt. quibus diligentissime plectis. respondi etiam tunc
tibi quantum opus fuit. Nunc autem opus abs te peto atque contendeo. ac si paten-
tis etiam atque etiam rogo. ut omni cura et diligentia opam des ut que mea si-
interesse epprium conficias. hoc mihi nec gratus facere potes nec necessitas
cum magis Vale ex Mediolano xvij. calendaras Septem.

Franciscus philel. Joanni Mario filio Salu.

Profecturum se dicit.

Defixtra ad nos eas hoc die Mediolanum egredimur perituri Cremonam. Vbi tamdiu futuri sumus. quoad hec pestilentialis morbi
procella conquiuererit Vale ex Mediolano v. idus Septem.

Franc. philel. Joanni Mario filio Salutem.

Eiectum se ex urbe dicit ob pestem.

Onm hesterno vesperi Cremonam venissemus essemusq[ue] excepti minime
me inhumaniter. hodie ex urbe eiecti sumus in causa hoc fuit. Erat
mihi serua marcenaria ex familia non ignobilis alipranda. nomine Anto-
nia et ea quidem puella non inuercunda. Hac reliqueramus in cymba-
yna cum Maria nutrice tua. ut tantisper res nostras assernarent. dum edes
conduceremus Nam cum renephote sororibusq[ue] ac genero apud honestum
canponem interim dhuerteram? dum post paratas edes hodie cymbam re-
peto quo et res et mulierculas agere ad edes offendio. Antonia subita pe-
stilente vi cocepit anulum afflatte positamq[ue] in ripa. ibidemq[ue] mari-
num hominum concursum ac tumultum. Non potui michi non metuere in
lanta hominum barbaria sed multo magis filiabus quas una cum genero
in urbe dimiseram Quid multis Michi in urbem regredi potestas adem-
pta est reliquis ite nostris ex urbe continuo eiectis furi nunc sumus quod
in suburbio facit. quaitur Mantua Vale ex Cremona pridie Idus Sep-
tembres.

Franciscus phl. Leodvicio Cribello Salu.

Si grato in me animo esse volueris. ut et esse debes in ipse te futurum

Folio III.

putocurabis oia que istinc decessis tue fidei mādaus. et amice et diligent
in primisq; ne quid mihi detrimenti domini fiat Nam te haud latet quātus
nunc surū numerus ppter absentiam tuū. Mediobano ubiq; nocti atq;
dte infidetur ut nulle edes satis clausae illis ac munite sint. quare tue fue-
rit cure ac benivolētie erga me operā dare ne quid nobis surrepiatur abs-
sentib;. Vale ex suburbano rure Cremonēs fidibus Septēbris

Franciscus philel. Matheo psaurenſi edilicuruliſa.

Ejectionem suam narrat.

Quod scire cupis q̄ me humane et liberaliter Cremonenses exceperit.
Accipies paucis Me aduentē vniuersa ciuitas et vidit et honorat
ut egregie Sed ubi accidit. ut marcenaria quedā mea serua pestilencia-
li morto correpta. vitam subito deseruerit tumultus ingēs in rube aduer-
sus me extortus est quem plebeia insanita cōcitauerat Nam qui viri nobis
les atq; boni eam rube in habitat nichil huius non modo nō fecerunt sed
ne cōtauerūt quidē Sum cōtinuo cū vniuersa familia rube exclusus & nō
sine magno quidē vite periculo. Vagabar in campo auriliq; oīs atq; opis
expers Nec quid cōfiliū caperem satis mihi erat in pmtu vslq; adeo eram
animo perturbato in tā repentinō insanictum hoīm motu Tandē ubi
panlulū plebius ille furor sedatus est. pristinē qdā paci atq; boni cūes
permoleste me adierint. meq; horitati sunt. vt modice ferrem atq; equo
aio plebeia illam stulticiā que lōge magis q̄ mihi bonis omnib; ciuibus
permolesta extitisset. breni aut̄ fore ut illud omne erratū haud ignobilis di-
ligētia sarciretur Meq; durerit in primū quodam suburbū ubi rūs est
ac villa cuiusdā ciuiis per sehetae Vnū electo villico michi villa una cū rure
tradita est carissimā incolenda. donec publica diligentia aliter mee et rel-
et dignitati pulsū fuerit Ceterū in pūtiā incomodū agere nihil possem
Nam oīa michi desuit preter culices pulicesq; et muscas Vale ex Cremonensi
rure suburbano r. v. cal. Octo. Fran. philel. Christos
fero Mateliano Salutem. Amici presentiam petit.

Hodie cum tibi primū facultas oblatas fuerit fac si me ames. vt te vls
deam Sunt em̄ quedā mihi tecū cōmentāda Pietera vacu⁹ ne om-
nino venias. atramēti aliquātulum tecū affer. nam atramētarū meum
eq; sitit atq; nos oēs Xenophon filius petit abs te aliquātulum venīcis.
Vale ex rure suburbano r. cal. Octo. Fran. philel. Jacobo came-
rinati Salutem. Amicum vt se conueniat orat.

Opio quedā cōmentari tecū Itaq; rem michi pergratā factus es. Se-
cum quid oīh hodie nactus fueris. hic te conferes. quādoquidē nos
ad te frē barbaria ista nou finit. Vrca illa nē a cū libris est etiam nunc sub
Ione. Vale ex rure suburbano r. cal. Octobries.

Solum xxxij.

Franciscus philel. Ioanni iordanu*m*uris consulto Salu-

Tongum silentium excusat et statum suum iudicat

Dicitur enim anni iam triginta et amplius. posteaqz nec verborum
ruris voluntas aut negligentia villa fecit. sed longissima locoru*m* interual
la. Nam cū tu adhuc patan*m* opam dares in*m* ciu*m* ego a Venetis solpes
in Thraciam nauigari. quo greca sapientia factus doctior maior vel usui
vel denamento latie lingue futurus essem. Quia vna refactum est ut me
tua scribendi vicissitudine pueri iamdū fuerim? nā post annū septimum
ubi in italiā reuertissem. et si eram? p̄pinqutores. tū cū cēpau*m* quoqz di
fficultas nobis suisset impedimenta uterqz filiu*m*? Nūc vero cū propiores
facti essemus cēpusqz ipm nos mutuo ad scribendū hortaretur. amicu*m*
re qz asuerti malu*m*. ut intelligeres nulla amoris officio me posse abs te su
perari. Scire aut cupio qz belle valeas. et quāta me beniuolētia p̄lequere
Nam ego te non diligō solum. sed ita amo ut mihi ad cumulū addī queat.
valeo aut pulchre apud. Cremonēs vero me ideo recepi. qm̄ Mediolan
num qua ipsa in urbe domiciliū mihi perpetuū constitui p̄stilētia indies
magis atqz magis inualescit incedescitqz scilicet est. ut qz dū in p̄pinqz
futurissimus qz creberrimis inter nos lēris quotidie aliquid cūm̄ temur.
Vale ex rure Cremonensi suburbanō r. calen. Octo.

Fran. philel. Jacobo Cameritanis. Incōmoda sua narrat amico.

Existimo ab ingenio adolescenti. Christophero matrano ea omnia
verbis meis remuniciata que a me manu corā accepit. Nichil autem
temere aut minus cōsulto locutus sum iustico: enī ut nostri iam diem sec
undū non solū incommode sed in maxima rerū oīm penuria. quid
michi postridie sit agendū aut unde necessarijs rebus subueniendum non
intelligo. Quare non amicis solum. sed michi etiā ipsi tam molestissimus
sieri incipio Itaqz summope te rogo. ut que tibi Christopherus noīe meo
expositus. hoc ipso oīno conficias. quo quid facturus sim intelligā. Hodie
michi philosophica cena futura est eaqz dyogenica Postridie vero ne cum
arida quidem Certe mensam mihi futuram video Vale ex rure suburba
no Cremonae v. calen. Octo.

Fran. philel. Mansueto attendulo
abbati Salutem. Gratias agit de tritico p̄missō.

Enunciavit michi hesterno vesperi vir optimus amicissimus qz tu
tacit Jacobus camerinas instituisse te mihi dono datum ire. tritici sexta
ratos decem. Que quidē res vir dici queat. quantā michi voluptatem attu
lerit et id quidē non tā ipo dono quod sane pulcherrimū est qz bonitate ac
liberalitate ingenij tui qui nullo vñqz ab me provocatus officio volueris
Ne tibi tam oportuno tam benigno munere semper deuincire Itaqz habeq

Folium.

Ebi immortales gratias. Tu autem tibi velim persuadreas cum me esse fuisse turumq; indies. qui in te amando cessurus sum nemini Testicū aut ipm
tū mihi prebendū curabis cū in urbē venero. Nā ruri quo pacto sum usus
rur non satis intelligo. quanq; ne in urbe quidē fortassis eo mihi op̄ erit.
Verum hac de re breui factam certiorem. Vale ex Cremonei suburbano
enre. iij. cal. octo. Franciscus phs. Nicodemo. Tranchedino. S.

Officī neglecti subaccusat amicum.

Quod debes esse oblitus. Miratus autem sum q; nihil postea renderis nisi
situa fortassis in urbem Romā sellinatio pfectio fuerit tibi impedimentum
quid id. Florentie causa mea gerere commode non potueris quo tuis in
commentariis annor asti hoc si ita est factum velim in redditu ne ptermi-
tas. Erat id mihi vehementissime gratum. Et ne tuas litteras frustra ad-
medes ego hoc tempore ago Cremone acturusq; sum fortasse dum pesti-
lentia Mediolani desierit deseruire Jacobum triulcam desertissimum hu-
ris cōsultum valere plurimum opto imp̄misq;. Mirispā meū virū optimū
et hominem doctissimum Vale ex rure Cremonei suburbano pridie. cal.
Octobres. Fran. phs. Bartholomeo. Melio. salutem.

Domum sibi conducti petit q; occilime.

Quoniam certe scio te vel ratione vlt̄ ea animi egritudine quā non
mediocre ex obitu dilectissime sororis tue. et nobilissimi viri conceperas
magna ex pte liberatū non sum verit̄ uti officio tuo Decreuerūt tū
lli publici magistratus nudinsterius mihi iam licere urbem ingredi. ac
q; pro arbitrio meo incolere. Itaq; mihi edes parande sunt. Fac in re tua
mihi opera opus est Cupio mihi domum conducti in tps semestre et amplā
et cōmodam. Peto igitur abs te ut hanc pūnciā tuor alicui deseras idq;
q; p̄imū Non enī te latet quāto cum incōmodo ruris sint: Numq; equidē
didiici rusticari. qui vel philosophari vel aliqd liberarius ageris ly consue-
uerim. Hoc erit michi tā gratū q; quod gratissimum. Vale ex Cremonei
rure suburbano cal. Octo. Fran. philel. Michaeli roche grāmatib
co Salutem.

Domū quale conducti velu. Itē Mae quid significat.

Diligentia tuam non solū probō. sed etiam laudo. Facis em̄ et amicē
et liberaliter Domum michi cōduci cupio. tum amplā tum etiā pul-
chram Quid in loco sita sit nō multi facio modo locus sit honestus ac mu-
sis ut ita dicā accommodatus. Quid scire cupis. Mae greca dictio ē. et diphō-
gon recipit ae. que apud grecos y ai scribitur. et nisi diuidatur eodem so-
no enunciatur quo apud latīnos ac diphongus quā dicim̄. Nā si diphō-
gus apud grecos esse desierit eodem modo profertur quo apud nos. ai di-
uisa. Unde virgilius grecos imitatus ait Mulaī in medio libabant pocula

Folium xxxv.

bachyl pro aule. Nam igitur per ae dyphtongon scripta significat certe. Ita et vechimēter vel etiā nūmis secūdū quodā hac aut dictione ita vidi-
tur latini poete p̄esertim comicū ut dico. symbolum strageti. et alijs ver-
bis pluribz. Et ut veniā ad tuam. mihi cōuenientissime dici vñde apud
Therriū ne p̄ vechimēter aut nūmis. quāq; nūmetas a vechimēta nō
admodū differe. Cū em̄ inquit. Faciunt ne intelligēdo ut nihil intelligant
quasi qđ qui magis qđ opus sit aliquid vel inquirent vel speculātur eorum
nūmero sum habendū qui nihil intelligunt. Tu si securus putas utere iudicio
tuo. Ego em̄ neminē mihi deum facere constitui. Pra etiā tibi sis apias fas-
ciundū existimo. Vale ex rure suburbanō Cremone calen. Octo.

Fran. phi. Augustino narinensi Salut.

fieuerurum se dicit Papiam.

Institutū cōfīlūm tuū sequi. Nam quod me cōmonieris fore nō p̄ncip̄
I non ingratū. si relictis Cremenēibus papia qđprīmū cum univerla
familia cōcessero. puto nū temere te locutū. Itaq; in crastinū diem hīc sol-
uam qđ facio libentius. ne qua per me accedat vel utilitas. vel voluptas
ad tuos istos barbaros. quos deus optimū maximū radicat? perdat. Idqđ
propedium. Domū aut̄ quā pararūt sibi habeant vna cū pestilencia atq;
ignorantia. Vale ex rure suburbanō Cremone ij. nouas Octo.

Fran. philel. Neodm̄ia Cribello Salutem.

Tertior fieri cupit de rebus suis domesticis.

Adī. idus Octobres veni Ticinum. ubi contum̄lū sum futurū donec
Mediolani clemātius celum spirauerit. Andio qđ domi ad custodiā
relinquerā mulierculas. et matrē et filiam viuis ercessisse. Nec de rebus
meis domesticis posteaq; decessi. Mediolano. in hanc diē audiūt quicq;
Per possum nou dubitare. ne quid ligit̄ per astines meos aduersus me
sit temptatū. Itaq; te rogo ut oia qđ mea interesse iudicaueris qđ diligenter
time videris et ad me cōfessim scribas. Vale ex Ticino p̄die idus Octo.

Fran. phi. Scēne Corti in reconsulto equiti aurato Sa.

Moneri quendam peti ne sibi molestus sit.

Mibrofus gentilis derthonensis necessarius tuus uti p̄e ait multis
Anchi in rebus molestus est. Huc igitur velim moneas. ne sit aduersus
me importunor. Nam mihi iam bilem mouet. Vale ex Ticino id? Sa.

Fran. phi. Scēne Corti. in reconsulto equiti aurato Sa.

Silemūm suum excusat et statū suum narrat atq; p̄positum

Dolim mireris quod nullas ad te lēas dederim posteaq; veni. Pape
Nam Fulseū in hāc diem qđ par eset occupationi et p̄uacim̄ et p̄uplice.
Et quāq; nihil etiā nūni sum uactus ochi volū cū intelligeres quo in stas-
ti sunt res mee. Ego ut scis idcirco Mediolanū liqui quo me pestilentiali

Folium.

Stragi illi succiperē incolunt atq; leuarē Itaq; apud Cremonenses me
recepī Sed cum apud illos nullum esse neq; mūis neq; pbitatiq; locum
re ipsa cognossem vidi semq; nobilitati nihil oī no sed abiecte fortis hoīat-
bus oīa pō libidine licere. hinc a quartū et vicesimū diem ex quo eo loci cō-
tesseram inde solui ad Ticinenses ēūq; Ticinum petiturus inter remigā
dū remucto reuertissim in portū istū placētū. sum abs te humanissime
simil honorificentissimēq; exceptus et munerat? Que res eo michi iucū-
dior fuit. quo mora illa Cremonensis molestior fuerat. Ticinum autē ubi
adueni omni sollicitudine sum reliqua liberatus ppter eā cuīs causa mea
Mediolanensisibus auo carā cetera hinc me cōmodaq; plurimū delectant
Vibis amitas. consuetudo ciuiū. et que ad urbānū viam attinet oīa
tum ipsa disciplinariū et honarū artium studia quibus omnibus Cremona
est plene vacua. Sed unū est quod me animo trāquillo esse nō finit pē
stūlentia emī Ticinenses laborat etiā hī non mediocriter. Quare q̄ medios
lani diutius canore uon andiebā Ticinī sōē metuam necesse est. Neq; qd̄
consiliū captam leio Nam quotidie riāuigare ac mutare solū cōstancis ho-
minis neq; dicitur. Prēterea hūdī hoīes non equo aio ab ihs excipunt
qui benignū celum incoletes bone valitudis rōnem habēt Itaq; hīc agere
fūsticū donec solo Mediolanēs sele numē clementiū p̄sitterit. Tenet rem
meam oīem Tusac ut veleas. et mz amia Ex papia v. Idus Novem.

Fran. philel. Petro tomatio phō ac medico sa. Ansum petit

Quod nudiūq; alij s̄ līs t̄bī significauit Ticinū cōcelli. nullus emī
Opportuno et locus potuit offerti mediolanensis pestilentie stragēm
effugere cupienti Nam nec licebat abire longius te igitur vehemēter ero-
go ut ad ea mihi respondeas q̄ sepīus in uniuersum sertilem ex meis līs
accipere debuisti Id erit mihi gratissimum. Vale ex Papia xij. calendas
Decembres. **F**ran. ph. Cicero calabro ducali secretario Sa.

Conqueritur sibi pmissa non seruari

Dlaue mihi et permolestum est ea p̄mī necesse ut p̄ncipē nostrū
linquere oīo cogar. Quid emī frusta tam fructiliter diutius temp̄
cerem video me nostro p̄ncipiū esse charissimū. non tam meis meritis q̄
benignitate sua. Quid emī mereri aliud studioā q̄ p̄ dilectione fidē pietas
teq; reserre. Ad apoloniū citharā muse canūc. Qualis sonus talis etiā
tus Nihil milī eorum oīm obseruatur. que vel gratissimē vel munificens
tūllimus p̄nceps iussit. Itaq; iam hinc incipio rebus meis consulere. Nisi
breui constituta pecunia responderit. me aliorum p̄ncipium etiā obstringā
apud quos post anni curriculum cū p̄mūm ver aduenierit. me recipiam
Hic emī vclutis p̄e promiseoneq; delusus neq; p̄ncipis glorie studio neg-
mee. Nam eger animis studiosus in rebus immortatatemq; molentes

Folium xxxvi.

bis recte agere nihil queat Tragullū cē ingensū. Letūq; oportet si quid
aut egregiū aut magni ex sece velit educere Brevis quid factō sit opus po-
tes intelligere Vale ex Papia. v. cal Decembres.

Frā phī Nicolao varoni Ha.

Exscribi librum petet.

Et si ad quartum decimū calendas decembres scriptū ad te quantum
pro tempore opus fuerat tñ quia sum nesciū accepis ne an mñi? ac-
cepis trās meas volui rursus eadem tecū agere Pliniū de naturali hi-
storia vchementer cupio Audio hunc esse apud vos diligenter emendatū
Si istiusmodi exemplis facultas nishi satura sit idqz farrarie curabo. quā
primū exscribi. Nec enī dubito studiosum istic librariū inueriri qui hūs-
modi sit munere sūntur. Itaque tū vel officium vel hūanitatis sū-
nit ut me facias propediem certiorem. quid hec de re possim sperare Va-
le ex Papia idibus Decembribus. Frā phī. Sc̄ene cortiūre cōsulto
et equitū aurato Salutem. Acusat quendam perfidie

Discurator tuus eorum que abiēs īsleras egit oīno nihil Quotidie
nouam spem affert. quoctide verba dat Qui qm̄ quam de re fidem
mīhi coram sancte que recepit fallere sepius nō dubitat te attice moneo
ut vel agerendis negoçis eorum auoces vel ut grauitate tua non indig-
nū preslet quāpumū cures Vale ex Ticino. xiiij cal Januarias

Frā phī. Nicolao Varoni salutem.

Respondeat tr̄is amicūque laudat benivolentie

Vas ad quintū idus Octobris suauissimas ad me lēas dederas q̄r
to decimo cal. Januarias mīhi reddite sunt Papie Non enī me Cre-
mone offendere potuerunt Nam id loci multo aī idcirco cliqueram qm̄
nullū cē apud Cremenses musis hospitiū: et sum preterea cōmones facit
me rem futurū meo principi gratiam si Papie tātisq; agere mallem dū
Mediolani pestilentia sūner. Atque sūlt tua mīhi epistola p̄iutunda q̄p-
pe que cum ond̄eret quem sy amicillimū essem exq;fuis Itaq; nou possum
non letari qd̄ te intelligam amor meo nulla expte redere Nec enī moles
te latirus sim qd̄ re amando superatū in nullo pacto patiaris. Vir plaz-
ne phūs es. qui tanti dīctutem officiūque facias ut ea re nobis a viro est
amicillimo supari. At ipse quoq; mi Nicolae oēm sim aduersus te pugnā
certamen ut iniurias mūneris p̄nclerī hūlus ḡa Co oīte magis amo-
quā am̄er abs te quo magis meritis tuis amandus es. Qd̄ autem polli-
teris epam tuam sicut vel ornamento vel usiu princeps noster cē possit
nō audio iuitus H; qm̄ ipse y pulcre nosti qd̄ mīhi cōductus sit l'ad dig-
nitatē l'ad rem nihil ē qd̄ te maiis admonēdū pūtē. vale et coī principi me
cōmēda Ex Ticino. xiiij cal Janua. Frā phī. Ioāni paleologo
Marchionī moniserrati Ha. Gr̄as agit pro bālcijs

Folium.

Fidelissimum meum erga te obseruantiam tantum nunc cumulū ad didisti voluntaria tua atq; alacri benignitate. vt te obseruando nesciū istorū omnīū sim cessurus quos magis iūnos et domesticos habes in primis charitatis Nam tamen si quisquid beneficij in quēpiam confertur plurima fieri oportet. illud tamen longe pluris mea sententia. quod nullo vocat officio et omnis ut ita dixerim numeros cōpleteatur. Dediti tū quidem homini obseruantissimo tui nominis et glorie. et id quidem tempestue et libenter et large. Prestitūq; ne hīc diutius inutiliter tempus ceterem At nihil proīsus est ab te pretermisum quod meis vel emolumētis vel honorib; conducturū opīnaretis Itaq; tibi gratias ago q̄z possum maritas Teq; rogo eroq; vt nullam rem esse putes neq; patruā neq; magis m. quam sim tua causa. strenue diligēter fidelissimeq; et constantiū observans Vale ex Ticino sexto calen. Janua.

Franciscus phī. Blasio arereto equiti aurato salut.

Commendat quendam apud amicum.

Que nobis sunt ea ut nosti. nobilitate iam p̄dem et ab omnibus decātata lege amicis cōmunia esse oportet Quo sit. vt pati nolueri hinc statum a quo meas lēas accepisti. amicum esse mihi soli quin esset etiam tibi Idq; ipse quoq; vehementer optat. Et est profecto tanta humanitate tanta virtute vir. vt non modo reūciendus non sit sed admittendus potius et libenter sane atq; honorifice admittendus. Nisi quia enim ex eius presencia consuetudineq; cognosces Vale ex papia vi. calen. Janua.

Franciscus philel. Jacobo camerinati. salutem.

Infuriam factam sibi narrat.

Quotiens metū repeto Cremonēsem illam rusticatam. totiens rīsum magis atq; magis moneor Nā qua stulta ratione Cremonēles ducebātur vt quē tanto videbātur opem desiderare eū rūci veluti religeret Nonne tibi relegatus videbar cū illinc abire non licet At metū pestilētie id egerunt ne qui s̄ Mediolani pestilētiali morbo labet et batur. Præterea quid deliquerat mea suppeller. illa et arca cum libris a pecunia quā in padri ripa suribus ac latronib; expositā esse voluerūt cum nemini batulo potestatem daret ea re subseruēdi nichil Itaq; abeant sic rem malam Cremonenses et tu itē istis. si dignos putas quibus ignoscā Vale ex papia vi. cal. Janua. **F**ran. philel. Ricodemo tranches dino salutem. Accusat amicam obliuionis.

Tideo te familiū meminisse philephi cui dum p̄ns es et coram quē dīligis intueris At si plane quid amicis mīnus postulat teneres etiā s̄ abes. metecū esse et pernoctare et colloqui celeres. Id quod mīnus apud

Folio iiii xxxij.

testicet eo magis miser Vale ex Papia p̄dide calendas Januarias

¶ Franciscus philel. Nichodemo transcheduo Salu.

Officium laudat amici.

Et si arbitror ex Columbanio te factum iti certiorē q̄ michi molestum simul incommodumq; fuerit quod mee ille pecuniale cardius ad me te r̄tine. te tamen ea de re comonendum putari. ut intelligas etiā meis l̄ris nihil te potuisse hoc tempore mihi gratius facere q̄ qd̄ admodū tēpestue et lucidissima simul ep̄la et dissolutioe alieni eris adfueris. Itaq; habeo tibi ḡas. q̄ non sis passus diutius mihi incommodari. vel cū aliquo labore fitolum aut̄ illum dī deeq; omnes perdant. qui auaricie sue sorditatisq; maluerit. q̄ vel amicite vel officiū meminisse. Vale ex Mediolano p̄dide calendas Januarias. ¶ Fran. philel. Materniano brasche Salu.

Officium petit amici

Quod hortatus es fecimus p̄nto omnia nobis secunda fore si rem cas-
pellere volueris ea diligentia qua semper consuesti. Id quod ut facias
te plurimū rogo Vale Mediolani ex edib⁹ n̄c̄is p̄dide cal. Janua.

¶ Franciscus phi. Nicolao frēgoso Genuensiu p̄fecto Salu.

Opem filio petit reddituro.

Existimo p̄pediem fore. ut filius michi dilectissimus. Joannes Ma-
rtini Mediolanum redditurus faciat istac iter quē et si certo scio abs-
te via mea causa ero iaturū. tū v̄ olui intelligeres nihil te mihi gratius face-
re posse q̄ si dederis opam. ut et tuto et q̄s facillime et q̄p̄mū ad nos cat.
Vale ex Mediolano idibus Januarijs.

¶ Franciscus philel. Nicholao Varoni salutem

n̄ vñi iiii. Certior fieri de statu amici petit.

Indiu de te nichil audio Itaq; non possum non timere. ne quid tibi
quod nolim accidexit Quare si me ames leua me hac omni sollicitudi-
ne Hoc michi vir facere gratius hoc tempore quicq; potes Vale ex Medi-
olano xv. calendas Februarias.

¶ Franciscus philel. Petro perleoni Salutem

i. ii. iii. Commendat amicum amico

Lturentium nostrū velim causa mea diligas. eiq; quisbuscūq; rebus
poteris sanas. non verbo solum. sed multo etiam magis opa. Hoc
erit michi admodum gratum Vale ex Medio. vii. calendas Februa.
trahit. ¶ Franciscus philel. Joanni aurisper Salutem

ii. iii. iii. Commendat amicam ep̄stola

Aisque michi amicus est. qui tibi meas reddidit l̄cas atq; tibi quicq;
scripsit Itaq; hunc etiam mea causa in amiciam volo admittas. et
quibus erit opus studijs omnibus prosequaris Vale ex Mediolano xi. i. A

Folium.

lendas Januarias.

Fran. philel. Goldassari risino Salutem

Commodare exemplar petit ut exscribatur.

Hoc uerius p̄fia nus cognomēto bonus, cum esset ab me rogatus, ut
duodecim illas Plauti comedias, q̄ proximis annis sunt in italiā ad
uette e Germānia michi exscriberet eārūq; exemplar a se peteret respō-
dit partim p̄humanit partim diffidēter, quippe qui diceret se michi perli-
benter gratificaturū, sed te nemini eiusdem exemplū crediturum. Itaq;
facito si me amas, ut qđ te bon⁹ accursius dubitate mendaciu dirisse vide-
atur. Sic em etiam intelligemus qđ ipse de se verus esse velit. Vale cū tu
veribus tuis Ex Mediolano xi. calendas Februarias.

Fran. philel. Matthie triuiano sa. Iuuari petit se l̄cis alterius.

Si me amas sicuti certe facis, velim qđ p̄mū adeas Cicchū n̄m eum
q; roges meo nomine ut l̄ras talis det ad hos ducales rei pecuniarie
magistros q̄lis marcie oportet Nam h̄i ut sunt homines strenui, nūmos
semp crudū erudit aut nūq; malubitan a vero grauitas ne cādū sit gra-
uis cupio. Nā comitem Lodewicū scio esse meip̄memorē sed puellaris hu-
dicri multo magis cui profecto si pedibus caueret, longe intuorem operā
impenderet Vale ex Mediolano xi calendas Februaries

Fran. philel. Lodewico gonaage p̄ncipi Mantuano Salutem.

Conqueritur de tarditate officij.

Dolorim diebus l̄ras ad te dedi, quibus intelligere h̄ aud obſcure po-
tuerūt quā michi rē gratam eandēq; admodū necessaria facinātis eī ſi
ſi qđ p̄mū ad id qđ petierā te hūanū ut soles ſemp benignūq; preſtitisses.
Nunc aut̄ quod ſcriberē noui nihil acciderat nūi ut te rogarem orarem ob-
ſerare, id p̄ animi tui magnitudine efficeres, ne me cunctando ambi-
guum ex certo redderes Nam et ſi tua erga me delectatione mihi certins
elle vir quicq; potest, vereor tū ne qñq; dilectio cū difficultate certamē in-
eat Sed quo donū difficultius est, eo charius et laudabilis duci ſolet Itaq;
ſic difficultatē iſtam ſi qua tandem non tuo ſed fortune vitio apud te est,
beneficietia atq; industria ſup abis nihil apud me glorioſius ni chil magis
obſeruandū colendum p̄dicandū te muuifcentillimo p̄ncipi futurū est.
Vale ex Mediolano xi. cal. Februa.

Fanciscus philel. Lodowicō
caselle Salutem.

Ḡas agit ei qui filium ſuum tractauit bīt

Narrant michi Mariana filius quanta le modo hūitate Ferrarie ex-
cep̄ris, utq; nichil p̄termiferis qđ ſibi conduerū exiſtimasses, habeo
tibi ḡas, qđ omui in re benivolentillimū tñ erga me animū allidue de-
claras Veliē aliquā michi occaſionē offerri, q̄ tua cū dignitate et cōmodo
meū in te amore liquido cognosceres Intelligeres profecto nemineh esse
cūcharioris qđ michi Quā quidē rem qm̄ tibi perſpicuū eſſe arbiteror, re-

Folijm xxxvij

Igitur est. vt me diligere amareq; pseueres Id autem cum latum me te p...
scilicet iudicabo. cu[m] opera dederis ne frustra ad tuum prestantissimum et bi...
genti aio p[ri]ncipem scripsisse videar Vale ex Medio. x. cal. Febru.

Fran. philel. Angelo actiolo equiti aurato Salut.

Hortatur amicum ut obliuiscatur commissorum

Et quid ego cu[m] hinc essem abiturus abs te petierim et q[ui] michi p[ro]l[ati]o[n]em
ter ipse coram receperis te facturum quid petieram. tu ego memorer ne
minim tu ipse oblitus esse non debes. Nam q[uod] viuis o[mn]i officiosissimus esse in:
amicos soles qui fieri queat. vt mei non memineris quem sciam tibi esse co:
rissimum Quia quidem mea de te opinione ut tenuisti confirmes tui est ut officij
vel humanitatis Nihil certe rem feceris adeo gratia. vt aliud hoc tempore
re gratius nihil possis Vale ex medio. x. calendas Februarias

Franciscus philel. Xenophonti filio Salutem.

Liberum petit ut suum emendet.

Auctor op[er]um adeas meo nomine. Cardinale Nicenum Bellarios
nem. atq[ue] ab eo petas. michi ut commodet in mensu vii Sextum
Empyricum ex peripatetica disciplina philosophum. et acutum et eruditum
Nam is etiam mihi est. sed plurib[us] in locis. ut ita loquar senestratus Itaq[ue]
ex eius codice. si melior fuerit. cupio meum emendare. Sin fortasse deterior
suum emendatio redibit ad dum. Qd si suum codicem peregrinari fortasse
noluerit meum istuc si ita maluerit p[ro]pediem mittam modo h[ab]uimus emendandi
principia cupia delegauerit Vale ex Medio. x. calen. Februa.

Franciscus philel. Xenophonti filio Salutem

Hortatur filium ut presuli obsequatur

Quod Turci Constantinopolim premunt obsidione fero per moleste.
Si clara que scripsisti me omnia delectarunt. in primisq[ue] quod presuli
tuo. carnis incundusq[ue] sis Incumbe mihi fili. et te ad istius innocentissimi et
sapientissimi viri continentissimos modestissimosq[ue] mores attinge atq[ue] co:
pone Hac una re nec mihi facere gratius quicq[ue] potes nec tibi laudabilis.
Vale ex Mediolano decimo calen. Sertiles.

Franciscus philel. Xenophonti filio Salutem

Hortatur filium de libris inquirendis

Ad decimum calendas Sertiles. simul cum meis leis ad pontificem
Mantuanum scripsi etiam tibi. quantum p[ro] id temporis tua interesse
nostraque videbatur Nunc autem quod volo paucis accipe Dvodori sicuti qui
universam histiotam non grecam et latinam solum. sed etiam barbaram
grece scripsit michiq[ue] sunt ab initio sui operis libri quinq[ue] Audito in Italia
his plures esse quos Christophorus Garattonus choroneus episcopus qui
a Thuringis modo miserrime occisus est aduenit secum ex grecia Volo rem
9

Folium.

diligentissime adoreris. an ȳ Rome reperiantur. qd si ita sit fac me t̄p̄lum certiore an isti liberatus grecus sit ullus. qui id operis exscribendū assumeret Tu interim operam dabis ne te muse deſtituant quod ſatilē conſequeris. ſi litterarie malueris q̄ pecuniarie rei habere rationem Vale ex Mediolano p̄die calendas Sextiles.

Franciscus philel. Xenophonti filio salutem.

ccc. Sa. erguit ſilium q̄ illa non perſecerit.

Q uod p̄die calen. Auguftas cū ad te lēas dediſcribere ſum oblitus eſt michi nup̄ renuntiatū q̄b carmen ad baptiſtā Albertū āno ſupiori ex Crem ona ſcripleram. Id ei redditū non fuille quod verū ne an falfum fit ne ſcio Tu qui Rome nunc agis poteris intelligere. qd in te fit Ego carmen iſpum dedi ad te ut ſi mihi fit redditū. q̄pmū iſti reddendū cures. Ad hec me delim facias certiore qd te diodoreſtculo iuſſerā. pterea fi quid de re. Conſtantino politana eſt auditū. quidq; iſti priarches aut egerine aut acturus a p̄ud pontiſiē maximū ſperat Tu ne tibi deſis q̄diligētillī me puideto. hoc eſt ne muſarum hofpitiuſ alſyneris. Vale ex Mediolano dons. Hx.

Franc. philel. Baptiſte alberto. Salutem

Donat amicum carmine quodam

D ederam ad te anno ſupiore calen. octobribus. ex Cremona carmen nō tā vſiuptatis capſunde q̄b velut ſrenouāde veteris amicicie grā. ſed id cū non eſſe redditū accepillem. Idcirco iterū dandū iudicari ut et iib⁹ animus meus fieret explorator. et ipſe ne ſtruſtra quicq; vel lucubratiſ vel luſiſſe poſſim exiſtimari Nam eque verſu ut noſti atq; proſa delectari conſueui Nec alienū ceneo ab offiicio meō ut quosq; honesti mihi amor coiuxerit eosdē honestus quoq; memorię labori monumētis līxariū mecum perpetuo coſeruet. quare cū absoluto ſā verfib⁹ decē milib⁹ ſatyrarū ope me ad lyricos modulos retuliſſem in p̄mis ēt tu qui ab omniſatvia tanq; abhorueras occurriſti. quē inter familiarissimōū cōmemorationē nulla obliuio absoluerit Itaq; id carminis iterū ad te dedi Tu velim tuū des ad me Romū quē audio. ſi adhuc eū absolueris. Vale ex Medio. v. id? Au.

Franciscus philel. Franciſco ſcalamōtie quiti aurato Sa.

Memorem ſe dicit amici. Accusat silencium amici.

U erer preſecto ne tu me vel obliuionis vel negligētie accularis qd iam tot ānos nullas ad te lēas dederi. Sed eo te puto in me eſſe equidem qd iam p̄dē connoiſſeo me eſſe ingenio. ut neq; hominē amicillimū obliuisci queā. nec illā p̄pe modū virtutē offerri patiat q̄ magis delectar q̄ diligētia et offiicio Dedi ad te lēas bis xiterū poſteaq; tu nihil rūderas Dediq; ad te libros de exilio. que ubi poſt non parum temporis ad me reuertillent renūtarunt nequaq; te offendisse quippe qui abeſſes Ancone

Folium xxx.

in Dalmatiā M̄fratus āt sum ubi rediisti Vncona n̄ ih̄lo ino scripsisse
michi Itaq; tibi cauendū est ne aut negligentie acciseris aut obliuonis.
Ceterū danda est opa ut quod tps interceptat reficiat diligētia hoc est ut q̄
sep̄issime ad me scribas. id quod me tecū obseruaturū bona side polliceor.
Vale ex Mediolano Nonis Septembribus

Fran. philel. Petro Perleoni sa. Anāti liber em̄ potest dicere.
Emissare s̄ Ciceronis epistolas q̄s petebas venales huuenim? Cas
si habere cupis. ducatos decē mītas oportet Id em̄ prechō ino se vel
se dicit libriarius Melchior. Nec aliis hūoi cōder apud alii quēq̄ venalis
repitur. Cōder vero hic epistolariū et pulcher est nouis et satis emēdate
scriptus siem paucis tenes. Tu quod fieri velis significat oīras. Vale ex
Mediolano vi idus Septembries.

Fran. philel. Andree alamanno p̄ori populi Florentini Sa.
Statulatur amico dignitatē allecutoriū et mīeri dat libros.
Gratulor tue p̄nti expecta teq; dignitati p̄nq̄ em̄ sum veritus te ante
tua virtus singularish; prudētia mihi p̄suaserat. No em̄ cū q̄s sentio. qui
prudentia iūietuti subtrahunt q̄si peculiari quodā iure ea senectutē sit dan
da Sed neq; in doct̄ senex habēdus sit prudēs neq; doct̄ adolescēs impui
dens Nam multo plura rerū hūanarū exēpla atq; documēta tradere no
bis queat lectio diligēs et multiplex eruditio. q̄ longissima etiā hoīs vni
annositas Quare cū et ingenio te acerrimo esse perspicere et diligētia sui
gulari. tanta p̄tere a doctrina quāta eglīū tuox neminē facile intelligebā
xp̄pediem fore vt in altissimū dignitatis gradū tua te respublica tolleret.
Quod igitur prudētia auctoritateq; apud tuos florentillimos cives eque
vales atq; eloquēcia et disciplia. non possum tibi non admodū gratulari.
Deus fortinet tuos cogitat̄ efficiatq; vt ingentib̄ tuis p̄clarisq; virtutib
bus hoīm existimatio gratitudoq; rūdeat. Ego āt ne mee līe ino vacue
ad te irēt has duob̄ sum muuisculis comitat̄ quorū si te p̄mis floribus de
lectatū videro mox quoq; maturi fruct̄ colectutri sunt Vale ex Medio
lano v. cal. octo. **Fran. philel. Nicolao varoni sa.** Officium pete

Guitorto bergomēsi disertissimo surconsulto. lēas ad te dedi nonis
septēmbribus. quibus nō obscure debes intellexisse. quib̄ in rebus tua
michi et opa et ope est vehemēter opus. Quare maiore in modum abs te
peto contendoq; si quid es vñq̄ michi gratificaturus quod omnium ma
xiū sim faccurus. effice ne videar frustra tuū officiū postulasse. Vale ex
Mediola p̄dte cal. octo. **Fran. phi. Xenophonti filio Sa.**

Presponsū a filio petit et sua scripta mittat amicis legēda.
Ost eas lēas quas mense Junio dediti ad me cū p̄mum a philippi

Folio 17v

etis balneis si omam rediſſiles alias abs te nullas accepi. cum plereq; inter
tim mee ad te serine Itaq; non possum non mirari Veritulq; sum ne qd
tibi quod nolam ex ista estiuī aeris intemperie acciderit Non enim adeo es
ster iterclusum ut nemo omnino istinc ad nos veniat Quare fac si potes.
ut me qz p̄imum leues hac animi sollicitudine ad eaq; singulatim respōs
deas queq; non vniſ lēis tibi scriplerā. Et qm significasti non nullos esse
siomie. qui cuperent horū aliquid legere que a me in presentia scribuntur
duorum operum velut frontispiciatum Sphortiados. tum de vita et res
bus gestis Francisci Sphortie. cū hisce lēis ad te dedi. Tu fac ut quicquid
oī nactus fueris. cōsumas in lēis atq; disciplina Nos hic omnes valem
recte Venisse omam si facultas a principe facta eslet Vale ex Medio
lano Septimo Idus Octobres.

Franciscus philel. Bartholomeo melchio Salutem
De litteris reddendis officium petit amici.

Michi pater tunc vir optimus et mei amantissimus hoc die renuncia
Quicū iam lēas Xenophontā filum obſignarāte ſibi ſcripſille Man
tuānū pontificem abeſſe ab urbe et cū ex eo Xenophonta quoq; q̄re quas
meas fidei tue lēas commiſſeram. eas te reddere ne quisſe esleq; apud te.
Reciſſi tñ quidem recte. q̄ bona fide lēas apud te veluti diſpoſitas tueri
malueris q̄ vento comendare Itaq; cū hiſ tuis alias quoq; ad filium ab
me datas. tam dñi esle apud te volo. quod ille omam reuerterit Qui si
diuitius diſtulerit redditū ſuum in p̄ores et posteriores lēas ſoluas volo. et
que arcana ſunt ea ne efferas in reliquis vero vicem ſilī geras. Vale ex
Mediolano Septimo idus Octobres

Franciscus philel. Iacobo Camerinati Salutem

Gratias agit q̄ amicus ſibi morem gellit

Sti tuum munusculum mihi fuerat pergratū. quippe quod ab ami
cillimo erga me aīo facū + intelligā. multo tñ gratius fuit et opta
tius qd ſecundis lēis tuis me feciſſi certiore ep̄las quib; non equo animis
carebā in ſperato tibi repertas eſſe. Nam eay amillo eo etat michi mole
ſtio qm nullo altero abundabā exemplo. Tantas igitur habeo tibi ḡas
ut maiores habere de tempore nullas queā. Teq; etiam atq; etiā rogo ut
iſtas ad me fido alicui nuncio qz p̄imū des Quod si alius nemo prius ob
latus fuerit. eas aut Antonio trecho viro humanissimo ab quo ad Ma
theum p̄ſaurenſem mei amantissimū mittatur aut viro inclito Rinaldi
do fulgmati cōfestim ut tradas velim. Vale et ſi qua in re mea tibi oper
opus eſt. me utere arbitratu tuo Ex Medio. viij. idus Octobres

Franciscus philel. Venico da uolo equiti aurato Salutem
Egre fert cunctationē ſuam. et de ſatvris ſuis ſcribit
Et laudat librum ſatvram

Deus malefaciat hunc pccelle calamitatisq; bellorū, quibus meū ad te iter includitur, nec vñ licet profectio libera. Vix dīc queat mihi moleste tulerim, ac serā iam annis q̄tuor cūctatiōē meā eum di ad vos cū multarū terū tū satiray causa, quippe qui vehemēter doleā tot in eo opere lucubratiōes michi frustra suscep̄tas. Sed vtrūq; res habet eundū est tandem, id quod ad martiū est reiectū. Satiray cōder quis decadās decē donis satyris singillatim distributas, aduersus decē mīllia cōpletitur, est pulcherrimus cū lēcarum notis, tū nīmis et oculis q̄ si mīnus intus saltē in cūte te non poterit nō delectare, quāq; puto, non me te minus q̄ orōne letabere Vale ex Mediolano s̄dus Octo.

Franciscus philephus Nicolao Arctimboldo Salutem

Certiorē facit amicū de rebus suis

Varto s̄dus Novembres ad Caluſianum veniū. Caſtra ſportana Qobi ſum p̄humaniter et honorifice exceptus a p̄ncipe Nec dubito mea ex ſententia nr̄a cōfectorū Id ſcm cū ſuccit te reddā q̄prīmū certiorē. Vale ex caſtris ducalib; apud clauſianū p̄die s̄dus Novembres

Fran. philel. Matheo p̄ſlaurenſi Salutem

Succellus ſuos narrat et officium petit in familiam.

SVm omnia a munificentissimo p̄ncipe noſtro aſſentis q̄ volui. Qd eo est michi incūdīs, quo me video maria ex parte liberatū ſaſtidio tristis longi morolitate atq; ineptitudine Tibi aut plurimū debere fateor quod michi et re ſepe et verbo ſemp ſatisfecisti, reliquū eſi ut ſi qua pecunia mīe familie an meū reditum opis fuerit. Iſti ne defis. Et quicquid dederis adde ratiōnale noſtre Vale ex Giāmaranois Decem.

Fran. philel. Enephōti filio ſa. Arguit filium fugitiū, et de ſacerdotio conſilium dat et inconstantie filium arguit

Acepī binas lēas tuas eadem die cū p̄mū ex caſtris ducalib; Mediolanū ad viij. taleū. ſamia. reuertitſem Harū tu alteras ad me deras x. calen. decem. alteras vero vi. ſdus Intelleri que ſcripſisti oia. Et quātū videre videor peregrinatiois iſti que ſatietas īa tecepit. Qd ſi ante abſtione tuā Ciceronē tu officijs audire voluilles, aut non obhylles preſer- tim clā p̄re aut tā ſubito domū nō repeteres cū nondū in deliberaō neq; tuis nec etiā diligencie ſactis ad hibere potueris Nihil tibi erat in caſa q̄a obliuī ſi oīam carīa te reciperes, quippe qui domī haberet, vt et nō me ſtor quotidie et doctioſiſeres Quod ſi prudētie pottius q̄ sapientie ſtudio ducebaris hoc eſt pecunia magis q̄ vntate atq; disciplina licetbat tibi apud munificentissimum noſtrum p̄ncipem pecunioſiſimo breui effici vbi maleſ ſeſſorio q̄ oīo te offere At ſuerant qui te nūc induxerunt Itaq; ignoſcendum eſt adolescentiū tue Posthac coſules tibi fortasse melius In